
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет Бизякинского сельского 

поселения Менделеевского 
муниципального района 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Менделеевск муниципаль районы 

Бәзәкә авыл җирлеге Советы 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 
           

  
              К А Р А Р 

            
 
от 19.07.2023 года                                                      N 21 
  
О внесении изменений в Правила 
внешнего благоустройства, 
надлежащего содержания, 
организации уборки, обеспечения 
чистоты и порядка территории 
Бизякинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального 
района 

 

 
         В соответствие с Федеральными законами от 06.12.2021 N 397-ФЗ «О 
внесении изменений в Закон Российской Федерации "О ветеринарии", от 
02.08.2019 N 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Бизякинского 
сельского поселения Менделеевского района Республики Татарстан Совет 
Бизякинского сельского поселения Менделеевского района Республики Татарстан  
РЕШИЛ: 
1. Внести в  Правила внешнего благоустройства, надлежащего содержания, 
организации уборки, обеспечения чистоты и порядка территории Бизякинского 
сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, утверждѐнные решением Совета Бизякинского сельского поселения 
Менделеевского района Республики Татарстан  от 13.06.2017 N 14 следующие 
изменения: 
 
1.1.Пункт 2.16 раздела 2 Правил изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.16. красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего 
пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по 
планировке территории.». 
 
1.2. Абзац 9 и 10 пункта 15.5 раздела 1 Правил изменить и изложить в следующей 
редакции: 
«- осуществлять хозяйственные и ветеринарные мероприятия, обеспечивающие 
предупреждение болезней животных и безопасность в ветеринарно-санитарном 
отношении продукции животного происхождения, содержать в надлежащем 
состоянии животноводческие помещения и сооружения для хранения кормов и 
переработки продукции животного происхождения, не допускать загрязнения 
окружающей среды отходами животноводства; 
- соблюдать зоогигиенические и ветеринарно-санитарные требования при 
размещении, строительстве, вводе в эксплуатацию объектов, связанных с 
выращиванием и содержанием животных, производством, хранением продукции 
животного происхождения, ее переработкой и реализацией; » 
 



2. Обнародовать Правила внешнего благоустройства, надлежащего 
содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка территории 
Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на официальном сайте Менделеевского муниципального 
района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Бизякинское сельское поселение». в 
сети Интернет и на информационных стендах в здании СДК. 
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 
Председателя Бизякинского                          И.И.Кашафутдинов 
сельскогопоселения                                                                         


